
        
        
            
                            
                    
                                                    
                            
                                
                                                                                                    		
			            	
			            				                            
		                        			            	
			            
	
			            	
			            				                            
		                        			            	
			            


                                    
                                                                    
                                        Přepnout vyhledávací formulář
                                        
                                    

                                    
                                        
	
		
			Search for:
		    
		    		

	    
	    	
	    
    

    
                                                                            

                                
                                                            


                        
                                    

            

            

                [image: main-bg1.jpg]                
                                                                



                        

                
                		                    
	                        Rozbalit/sbalit navigaci
	                        
	                        
	                        
	                    
                	                    
                    
                                            
                                                            Společnost horské medicíny                                                    

                    
                                            
                                    


                                    

            				Start
	INFO 	Jak se stát členem Společnosti
	Kalendář horské medicíny 2021 	ARCHIV: Kalendář akcí 2020/2021


	Zásady cookies (EU)


	AKTUALITY 	Zprávy z minulých kongresů


	SPOLEČNOST 	O nás
	ČLENSTVÍ A STANOVY
	KONTAKT
	HISTORIE
	Ochrana osobních dat GDPR


	PELIKÁNŮV SEMINÁŘ 	VZPOMÍNKA NA MUDr. JIŘÍHO PELIKÁNA
	Pelikánovy semináře 1990 – 2023 	29. Pelikánův seminář „Aktuální problémy horské medicíny“ 26. – 28. 10. 2018, Pláně pod Ještědem – PŘEDNÁŠKY A PREZENTACE
	28. Pelikánův seminář „Aktuální problémy horské medicíny“ 28. – 29. 10. 2017, Terchová, Malá Fatra – PŘEDNÁŠKY A PREZENTACE




	HORSKÁ MEDICÍNA 	Horská medicína stručně aneb přečtěte před cestou 	Fyziologie a aklimatizace * 	* připravujeme


	Akutní horská nemoc, otok plic a mozku


	Horská medicína a fyziologie – publikace (a překlady) 	Děti v horách
	Knihovna článků horské medicíny


	Podchlazení a omrzliny 	Omrzliny – první pomoc a léčení 	Přehled problematiky omrzlin za uplynulých 40 let (1982-2022)




	Úrazy v horolezectví 	Úrazy a poškození z přetížení 	Poškození prstů z přetížení u českých a slovenských sportovních lezců v letech 1985-1991


	Vis na laně – Suspension Trauma – Suspension Syndrome – Hängetrauma
	Analýza horolezeckých úrazů, úrazové statistiky, aktuality


	Malárie
	Psychologie
	Aktuality horské medicíny
	Doporučení Lékařské komise UIAA
	Doporučení Lékařské komise ICAR
	Aktuální doporučení Wilderness Medical Society
	Kurz horské medicíny
	FAQ


	AMS-HAPE-HACE
	LÉKY
	KE STAŽENÍ 	BULLETIN LK ČHS A SHM a Sborníky z Pelikánových seminářů
	DOKUMENTY SHM
	ZÁCHRANNÉ KARTY


	LAVINOVÝ VÝZKUM
	LINKS 	Lékařská komise UIAA
	ODBORNÉ SPOLEČNOSTI a ORGANIZACE
	ORGANIZACE
	ZÁCHRANNÉ SLUŽBY
	Webové stránky našich členů


	CZECH SOCIETY FOR MOUNTAIN MEDICINE 	About Us 	Organization
	Activities Reports – Annual Reports for UIAA Medical Commission – Pelikan´s Seminars Proceedings
	History


	Pelikan´s Seminars 1990 – 2021
	Research 	Accidents statistics
	Frostbite
	Overuse Injuries in Czechoslovak Climbers
	Monitoring of frostbite in Czech Mountaineers




	Stránky – Mapa webu

                        
            			                        
                                            

                
                                    
                            

            
            
                
                    
                                        
                    
                        
		    
	    	    

	    					    
				    	
				    			                	

		                			                		
		                					                			
								    	Pravděpodobně tu nebude o moc déle…

							    		Dne 22. 3. 2024 vložil Dr. Jeremy Windsor (British Mountain Medicine Society) na svém blogu Mountain Medicine Blog příspěvek He’s Not Likely To Be Around Much Longer…: „Existuje mnoho důvodů, proč si rád čtu svůj týdenní výtisk British … 




							    		
							    								    		

						    								    	

						    		                
		                

		                				    

							    
				    	
				    			                	

		                			                		
		                					                			
								    	Prášky na spaní + horolezectví = riskantní koktejl

							    		V novém příspěvku na blogu Mountain Medicine Blog se Dr. Jeremy Windsor zamýšlí nad nepříznivým vlivem hypnotik (léků na spaní) na výkon horolezce: „Při vstupu do chaty Cosmiques na Aiguille du Midi si možná všimnete plakátu … 




							    		
							    								    		

						    								    	

						    		                
		                

		                				    

							    
				    	
				    			                	

		                			                		
		                					                			
								    	Dr. Jeremy WINDSOR – „Lezení po otřesu mozku – část první“

							    		Dr. Jeremy Windsor z British Mountain Medicine Society, anesteziolog a horolezec, expediční lékař, přednáší na University of Central Lancashire (UCLan) a podílí se na organizaci kurzů Diplomu horské medicíny. Od roku 2018 píše blok pro zdravotnické … 




							    		
							    								    		

						    								    	

						    		                
		                

		                				    

							    
				    	
				    			                	

		                			                		
		                					                			
								    	Program Pelikánova semináře 2023

							    		   




							    		
							    								    		

						    								    	

						    		                
		                

		                				    

							    
				    	
				    			                	

		                			                		
		                					                			
								    	Pelikánův seminář 2023

							    		  Pozvánka na 33. Pelikánův seminář horské medicíny Třicátý třetí ročník Pelikánova semináře se uskuteční v hotelu Filipinum v Jablonném nad Orlicí ve dnech 3. – 5. listopadu 2023. Náplní Pelikánova semináře je horská medicína, bezpečnost a metodika … 




							    		
							    								    		

						    								    	

						    		                
		                

		                				    

					

        
        				
	
	
	
	



	        
	        	
			    Previous
			
			
				
			    Next
			
		    

    
	
	
                


		
	
    
    			        
		        
			
				23. MEZINÁRODNÍ KONGRES LÉKAŘŮ HORSKÝCH ZÁCHRANNÝCH SLUŽEB, INNSBRUCK 9. 11. 2013            
			        

		
					    	
	        	Od Ivan Rotman	        
	
	        	    	
            12. 11. 2013
                    

    	        
	
	        	12. 11. 2013
	        


    		
				
			
													
							
												
								23. Internationale Bergrettungsärztetagung, Innsbruck 9. November 2013

pořádaly Pokračovat ve čtení 


						
						
						
		

		
			




 Přímý odkaz na tento článek: http://www.horska-medicina.cz/23-mezinarodni-kongres-lekaru-horskych-zachrannych-sluzeb-innsbruck-9-11-2013/



                


		
	
    
    			        
		        
			
				Forum alpinismus Praha 2013            
			        

		
					    	
	        	Od Ivan Rotman	        
	
	        	    	
            6. 11. 2013
                    

    	        
	
	        	6. 11. 2013
	        


    		
				
			
													
							
												
								Forum alpinismus 2013. Praha, Národní dům na Smíchově

15.00 hod zahájení Fóra alpinismu Praha 2013

15.10 hod Peter Tembler, Toni Riepler – Bergrettung Kals am Großglockner: Nehoda na Großglockneru

–    Pallavicinirinne

15.45 hod Jochen Tiefengraber – Christophorus Flugrettung: Helikoptéry při záchraně v Alpách

16.30 hod PŘESTÁVKA

16.45 hod Werner Senn – Flugpolizei: Úloha policie při nehodách

17.30 hod Bernhard Künzl – KNOX: Nehody v Alpách a členství v rakouském Alpenvereinu

18.15 hod PŘESTÁVKA

18.30 hod Kristina Höschlová: Horská medicína.  Křest knihy Průvodce horskou medicínou

18.45 hod Karl Gabl – Kuratorium für Alpine Sicherheit: Počasí a nehody v Alpách

19.30 hod Ukončení fóra alpinismu Praha 2013


						
						
						
		

		
			




 Přímý odkaz na tento článek: http://www.horska-medicina.cz/forum-alpinismus-praha-2013/



                


		
	
    
    			        
		        
			
				24. Pelikánův seminář: 26.-27.10.2013 Hotel Sasanka Tatranská Lomnica Vysoké Tatry            
			        

		
					    	
	        	Od Ivan Rotman	        
	
	        	    	
            15. 9. 2013
                    

    	        
	
	        	15. 9. 2013
	        


    		
				
			
													
							
												
								Zprávu o semináři vytvořil, jako každý rok, RNDr. Jan Pala, Ph.D.

Pozvánka a Program 24. Pelikánova semináře 2013

 


						
						
						
		

		
			




 Přímý odkaz na tento článek: http://www.horska-medicina.cz/24-pelikanuv-seminar-26-27-10-2013-hotel-sasanka-tatranska-lomnica-vysoke-tatry/



                


		
	
    
    			        
		        
			
				Smutná zpráva            
			        

		
					    	
	        	Od Ivan Rotman	        
	
	        	    	
            27. 6. 2013
                    

    	        
	
	        	27. 6. 2013
	        


    		
				
			
													
							
												
								Vážený priatelia, priaznivci horskej medicíny a najmä účastníci Pelikanovho seminára,

smutne oznamujem, že náš kamarát a účastnik Pelikanovych seminárov Anton Dobeš ako aj člen spoločnosti bol účastníkom expedície Nanga Parbat, ktorú vyvraždili…

viac tu: Pod Nanga Parbat útočili militanti, zabili aj dvoch slovenských horolezcov

Ivana Sikulová

Vzpomínáme na poslední srdečné setkání na Pelikánově semináři 27. – 28. 10. 2012

Společnost horské medicíny

[image: Anton_Dobes_vpravo_dole_by_JR]

In memoriam Anton Dobeš (+ 23.6.2013) vpravo dole


						
						
						
		

		
			




 Přímý odkaz na tento článek: http://www.horska-medicina.cz/smutna-zprava/



                


		
	
    
    			        
		        
			
				Horská nemoc            
			        

		
					    	
	        	Od Ivan Rotman	        
	
	        	    	
            5. 6. 2013
                    

    	        
	
	        	5. 6. 2013
	        


    		
				
			
													
							
												
								Tato informace je specificky určená jako vzdělávací materiál. Není pojata ani ji nelze chápat jako lékařskou radu. Měli byste se poradit se svým lékařem o svém zdravotním stavu a veškerých možných zdravotních problémech. Zejména předtím, než začnete užívat jakékoli léky. – Nově: Horská nemoc


						
						
						
		

		
			




 Přímý odkaz na tento článek: http://www.horska-medicina.cz/horska-nemoc/



                


		
	
    
    			        
		        
			
				Nově: Léčení omrzlin            
			        

		
					    	
	        	Od Ivan Rotman	        
	
	        	    	
            20. 5. 2013
                    

    	        
	
	        	20. 5. 2013
	        


    		
				
			
													
							
												
								Na časté dotazy k léčení omrzlin zveřejňujeme poslední přednášku MUDr. Jaroslavy Říhové na konferenci České společnosti tělovýchovného lékařství v březnu 2013 v Poděbradech – Léčení omrzlin


						
						
						
		

		
			




 Přímý odkaz na tento článek: http://www.horska-medicina.cz/%c2%a8nove-leceni-omrzlin/



                


		
	
    
    			        
		        
			
				tvoříme web, další novinky na www.rotman.cz            
			        

		
					    	
	        	Od Ivan Rotman	        
	
	        	    	
            10. 4. 2013
                    

    	        
	
	        	10. 4. 2013
	        


    		
				
			
													
							
												
								
						
						
						
		

		
			




 Přímý odkaz na tento článek: http://www.horska-medicina.cz/tvorime-web-dalsi-novinky-na-www-rotman-cz/


    

    
    	
			
	1
	…
	19
	20
	21


	

	            
  

                

        
            


	
    PŘIHLÁŠENÍ – LOGIN

			Přihlásit se
	Zdroj kanálů (příspěvky)
	Kanál komentářů
	Česká lokalizace



		
	Fyziologie a aklimatizace *
	Akutní horská nemoc, otok plic a mozku
	Podchlazení a omrzliny
	Úrazy a poškození z přetížení
	Děti v horách
	LÉKY
	* připravujeme
	Zásady cookies (EU)



    
        
    

        
        
    






    
        
            
            
                
                                    
                        
                                                        Vyrobeno s  od Šablona Graphene.                        


                                            

                            


        
                
    









	
		

		Spravovat souhlas s cookies

		
			
		

	


	

	
		Používáme cookies k optimalizaci našich webových stránek a našich služeb.

		
		
			
				
						
							Funkční
							
								
									
									Funkční
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
				

			

			
				
						
							Předvolby
							
								
								Předvolby
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
				

			

			
				
						
							Statistiky
							
								
								Statistiky
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro anonymní statistické účely. Bez předvolání, dobrovolného plnění ze strany vašeho Poskytovatele internetových služeb nebo dalších záznamů od třetí strany nelze informace, uložené nebo získané pouze pro tento účel, obvykle použít k vaší identifikaci.
				

			
			
				
						
							Marketing
							
								
								Marketing
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
				

			
		

			


	
		Spravovat možnosti
		Spravovat služby
		Správa {vendor_count} prodejců
		Přečtěte si více o těchto účelech
			


	


	
		Příjmout
		Odmítnout
		Předvolby
		Uložit předvolby
		Předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Spravovat souhlas


		
	



						